

STAN POGODY

Dziś będzie naogół pochmurno, przelotne okresy deszczu i w dzień i w nocy. Ciepłej, temperatura najwyższa do 45 stopni, najniższa w nocy 35 stopni.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908 AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK

Dziś - piątek, dnia 12 marca, - Grzegorz papieża. Jutro - sobota, dnia 13 marca, - Marika, Krystyna, Sabina.

No. 60 (Vol.) LXIII

CHICAGO, ILL., PIĄTEK, 12-GO MARCA (MARCH), 1971

Telephone BR unswick 8-8700 15c

PODWYŻKA SOCIAL SECURITY O 10 PROCENT

Nowy Program Walki z Narkotykami

W. M. Young Zmarł Na Atak Serca w Czasie Kapieli

Lagos, Nigeria, (UPI) - Whitney M. Young, Jr., jeden z przywódców walki o równe prawa obywatelskie, zmarł na atak serca w czasie kąpieli, w Lagos. Prezydent Nixon skierował specjalny samolot do Lagos, celem zabrania i przewiezienia zwłok Younga do Washingtonu.

W Chicago Przedstawia Mayor Daley

Ponadto Na Walkę z Alkoholizmem Przenacza \$2.4 Mln.

Chicago, (C.T.) - Mayor Daley podał wczoraj do wiadomości swój program walki z narkotykami i alkoholizmem. W tym programie mayor Daley przenacza sumę \$1.2 miliona na walkę z narkotykami, a sumę \$2.4 miliona na walkę z alkoholizmem.

Suez Najeżony Bronią

Srodkowy Wschód (UPI) - Półoficjalny dziennik kairski stwierdza, że jeśli dojdzie do walk nad Suezem będą to najcięższe walki jakie Egipt przechodził w swej historii.

Rozruchy Studenckie w San Juan

San Juan, Porto Riko. (UPI) - W San Juan, stolicy Porto Riko, doszło wczoraj do rozruchów studenckich i krwawych starć studentów z Policją, w rezultacie czego jeden student i 2 policjantów zostało zabitych.

Niedoszte Spotkanie

Wyznaczone na dzień wczorajszego o godz. 12-ej spotkanie kandydata na mayora miasta Chicago, Richarda E. Friedmana z Polonią w lokalu restauracji "Polonaise" nie odbyło się z przyczyn nam nieznanych.

Znalezione Skarby

Moskwa, (UPI) - Skarby malarstwa sprzed 400 lat odnaleziono w czasie odnawiania katedry w Kownie. Wśród odnalezionych skarbów znajduje się obraz Rubensa. Skarby zostały ukryte przed nacierającymi wojskami Hitlera.

Swój plan walki z narkotykami i alkoholizmem mayor Daley przedstawił wczoraj na zebraniu Klubu Kiwanis w Hotelu Sherman Mayor powiedział, że wśród wielkich miast w kraju Chicago prowadzi jako pierwsze walkę ze skażeniem wód i powietrza.

"Nieważne" Małżeństwa Żydowskie

Boston (UPI) - Sąd Rabinacki dla Zjednoczonych Synagog w Massachusetts ogłosił zasadę, że małżeństwa Żydów z "nieżydami są nieważne" dla Żydów. Sąd poszedł za wskazaniem Rady Rabinackiej, która wydała oświadczenie, że "największą groźbą" dla przetrwania Żydów, jako grupy etnicznej, jest "asymilacja".

Temperatura

New York, (UPI) - Najniższa temperatura w naszym kraju była notowana dzisiaj rano 3 stopnie poniżej zera w Alpach, w Michigan. Najwyższa zaś osiągnęła wczoraj 89 stopni w Alice, w Teksasie.

Śnieg Pada w Warszawie

New York (UPI) - Dzisiaj w Warszawie pada śnieg i temperatura spadła do 26 stopni Fahrenheita, czyli minus 3 stopnie Celsjusza.

"Tani Strzał" Sen. Symingtona



Komunistyczny Bojkot Rozmów w Paryżu

Paryż, (UPI) - Komunistyczne delegacje Północnego Wietnamu i Viet-Kongu zbojkotowały wczorajsze posiedzenie konferencji pokojowej w sprawie Wietnamu.

'Czarna Pantera' Nie Kooperuje w Śledztwie

New York, (UPI) - Agenci FBI oskarżają kierownictwo "Czarnej Pantery" w New Yorku, że nie chce kooperować w śledztwie w sprawie zamordowania jednego z członków "Czarnej Pantery", chociaż inny członek tej organizacji jest podejrzany o dokonanie tego mordu.

Propozycja Reformy Sądownictwa

Williamsburg (UPI) - Prezydent Nixon skierował wczoraj apel do wszystkich sędziów w kraju, aby zajęli się prawdziwą reformą sądów przeciwnych sprawom.

Anglia Śle Więcej Żołnierzy Do Półn. Irlandii

Belfast (UPI) - Podano do wiadomości, że rząd w Londynie przygotowuje dalsze 3,000 żołnierzy, celem wysłania ich do Północnej Irlandii.

Londyn-Pekin

Paryż, (UPI) - Premier komunistycznych Chin - Czou En-laj przyjął nowo mianowanego brytyjskiego charge d'affaires w J. Densoń.

Groźba Przewrotu w Turcji

Ankara (UPI) - 5 wyższych oficerów armii tureckiej zagroziło przewrotem wojskowym jeżeli rząd Demirala nie poda się do dymisji i nie zostanie powołany na jego miejsce inny rząd silnej ręki.

Spotkanie Ambasadora

Sajgon, Wietnam Południowy (UPI) - Dziś ambasador US E. Bunker przez półtorej godziny rozmawiał z prezydentem Thieu.

Sen. Stevenson Za Konwencją Dem. w Chicago

Washington, (UPI) - Sen. Adlai Stevenson oznajmił, że Partia Demokratyczna powinna włączyć pod rozwagę Chicago, jako najodpowiedniejsze miejsce na konwencję demokratyczną w 1972 roku.

Minister Sowieckiej Bezpieki Przyjął Delegację Żydów

Moskwa, (CST) - Gen. Szelochow, sowiecki minister bezpieczeństwa, przyjął delegację sowieckich Żydów i obiecał im, że w ciągu 10 dni otrzymają zdecydowaną odpowiedź czy będą mogli emigrować do Izraela.

Kontratak Komunistów Na Sepone

Sajgon, Wietnam Południowy (UPI) - Komuniści skoncentrowali wokół Sepone około 2 dywizji regularnych wojsk Północnego Wietnamu (etatowy stan dywizji Hanoi wynosi 12,000 ludzi) i w czwartek rozpoczęli kontratak na miasto.

Analfabetyzm w Ameryce

Washington, (UPI) - Biuro Spisu Ludności podaje, że obecnie 1.4 miliona Amerykanów, czyli około 1 na 100 Amerykanów, w wieku ponad 14 lat nie umie czytać i pisać, czyli jest analfabeta.

400,000 Przystępców Międzynarodowych

Londyn (UPI) - Sekretariat Interpolu (policja międzynarodowa) podał do wiadomości, że w kartotekach tej organizacji figurują dane dotyczące 400,000 przystępców.

Dziennik Związkowy

Od dnia 6go marca, zamieszczamy codziennie w kolejności alfabetycznej i poszczególnych dzielnic miasta, gdzie można nabyć Dz. Związkowy.

